Ed.: A. AMBROSIONI, *Le pergamene della canonica di S. Ambrogio nel secolo XII. Le prepositure di Alberto di S. Giorgio, Lanterio Castiglioni, Satrapa*, Milano 1974, Appendice, n. 1, pp. 366-368.

Pergamena (mm 312/297 x 180/165) in ottimo stato di conservazione. Ridotte macchie di umidità sparse nel testo.

Rigatura a secco.

Il rogatario, non sempre corretto nelle concordanze dei casi, inserisce il proprio nome nel *signum* (monogramma con lettere in nesso).

(SN) Anno dominice incar(nationis) mill(eximo) cent(eximo) sexag(eximo) secundo, quinto die dece(m)br(is), indic(tione) undecima. Placuit atque convenit inter do(m)num Satrapam prepositum eccl(esi)e et canonic(e)^(a) Sancti Ambroxii ubi eius sanctum «corpus» requiescit, ibi astante | Anrico Murigia avvocato ab eo electo tantum in hoc negotio, nec non inter do(m)num Ioh(ann)em^(b) monachum monasterii de Cleravalle, per missum et ex parte ipsius monasterii, ut in Dei nomine debeat | dare sicut a presenti dedit ipse do(m)nus Satrappa eidem do(m)no Ioh(ann)i ad partem ipsius monasterii ad habendum et tenendum seu possidendum libellario nomine usque in perpetuum, hoc est nominative petiam | unam de zerbo quam^(c) habere visus^(d) fuit in loco Trevulci ad locum ubi d(icitu)r^(e); coheret ei a mane ospitalis Sancti Martini, a meridie et a ser(o) suprascripti monasterii de Cleravalle, a mo(n)t(e) Sancti Nazarii, et est per men|suram iustam pertic(e) duodecim; vel si amplius inveniri potuerit in integrum in presenti maneat libello; et quam petiam zerbi^(f) quondam tradiderat offitialibus ipsius monasterii de Cleravalle. | Ea ratione uti a m(od)o in antea usque in suprascripto constituto habere et tenere debeant offitiales ipsius monasterii de Cleravalle, et facere exinde tam superiore quam inferiore seu cum fine et accessio^(g) | sua in integrum libellario nomine quicquid voluerint vel eis utile fuerit. Et promisit ipse do(m)nus Satrapa prepositus cum suis successoribus suprascripta petiam de zerbo defendere et guarentare | prenominate do(m)no Ioh(ann)i ad partem ipsius monasterii iure et usu in penam dupli. Et pro suprascripta petia de zerbo manifestavit ipse do(m)nus Satrapa prepositus accepisse ab offitialibus | prenominate monasterii^(g) de Cleravalle arg(e)n(t)i d(e)n(ariorum) bon(or)um Mediol(anensium) nove monete libr(as) tres et sol(idos) tres, qui fuer(unt) pagati in iusto debito ipsius canonic(e)^(h) Sancti Ambroxii⁽ⁱ⁾, videlicet | in illo debito quod fecit in fatiendo fossato civitatis⁽ⁱ⁾ Mediol(ani), secundum dixer(unt) et guarentaver(unt) Guasconus Beccora et Vitallia Zacius, et qui dixer(unt) quod ipsa petia zerbi sine | fraude vendita est et plus alii vendi non potuit. Quia sic inter eos convenit. Actum in burgo Sancti Sili ad Vebriam.

Sign(a) + ma(nuum) suprascripti Anrici qui avvocatus estitit ut supra.

Sign(a) +^(k) ma(nuum) suprascriptorum Guasconi et Vitelle qui estimatores estiter(unt) ut supra.

Sign(a) + + ma(nuum) Bregonzii Beccora et Georgii seu Lafranci germanorum atque Iohannis^(l) Bovalli, testium.

(SN) Ego Amizo iudex, rogatus, scripsi et tradidi.

^(a) Vergato su parola cancellata a inchiostro ancora fresco. ^(b) I- corretta da h erasa nel suo tratto ricurvo inferiore. ^(c) Segno abbreviativo superfluo intersecante gambo della q- eraso. ^(d) Nell'interlinea. ^(e) Così A. ^(f) Segue ia(m) cancellato ad inchiostro ancora fresco. ^(g) A monarii ^(h) Su rasura. ⁽ⁱ⁾ A Ambrii ^(j) -s corretta da altra lettera, pare a ^(k) Così, senza corrispondenza con il numero dei nomi, anche in seguito. ^(l) A Iohis

XVI
CARTA LIBELLI

1162 dicembre 8, nel borgo di porta Romana di Nosedo

Lanterio del fu Bulgaro detto *de Xablatore* di Milano cede a livello perpetuo per sei lire di denari d'argento milanesi a frate Magio, converso del monastero di Chiaravalle, un prato a Consonno da lui tenuto *per feudum* per conto dei fratelli Pagano ed Obizone Pagani e di Ariboldo Pagano, loro nipote, tutti di Milano, suoi *domini*. Lanterio dà *guardia* a frate Magio di difendere il bene ceduto e pone come fideiussore Guarnerio Canevario di Milano.

Originale ASMi, A.D., pergg., cart. 554, n. 95 [A]. Copia semplice del sec. XIX, BNB, *Ms. Bonomi*, XX, n. 111, pp. 309-311 [B]. Regesti del sec. XVIII, ASMi, *Registri Fondo Religione*, cart. 66, Moroni, *Index locupletissimus*, f. 276, Vimaggiore Y, n. Y 103 [R]; f. 305, Livelli G g, n. Y 103 [R¹].

Sul *verso* di A, di mano notarile, scritta quasi completamente erasa: «Car(ta) in[ve]st[it]ure.....] quod [.....]pta a Lanterio de Xablatore»; di mano del XIII sec. scritta racchiusa in un cartiglio e parzialmente erasa: «XXX.^{um} .VI. primi fasciculi de Consono»; di mano del XIII sec.: «Car(ta) vendicionis quam fecit monasterio Lanterius qui d(icitu)r de Zablatore de petia una prati que est in loco Cosono, facta .MCLXII.», cui segue di mano del XIV sec.: «VIII. dece(m)br(is)»; di mano del XIV sec., di seguito alla scritta precedente: «facta est» e segnatura: «.VI.»; di mano del XVI sec.: «Vicomaioire»; di mano di O. Moroni: «1162. Y 103»; di mano di E. Bonomi: «95 .MCLXII.»; altre annotazioni di epoca moderna.

Pergamena (mm 235/219 x124/122) in buono stato di conservazione.
Tracce di rigatura a mina.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo centesimo sexagesimo secundo^(a), octava die mensis dece(m)bris, indic(ione) undecima. Placuit atque convenit inter Lanterium | filium quondam Bulgari qui fuit dictus de Xablatore, civitatis Mediol(ani), per consensum et parabolam Pagani et Obizonis germanorum qui d(icu)n(tu)r Pagani et Ariboldi | nepotis eorum, omnes de suprascripta civitate, dominorum ipsius Lanterii, quorum vassallus erat, nec non et inter fratrem Magium conversum monasterii de Caravalle, ad partem | et utilitatem ipsius monasterii, ut in Dei nomine debeat dare sic(ut) a presenti dedit ipse Lanterius eidem fr(atr)i Magio, ad partem suprascripti monasterii, ad | habendum et tenendum libell(ario) nomine usque in perpetuum hoc est prati^(b) petiam unam que eidem Lanterio pertinebat per feudum ex parte suprascriptorum Pagani et Obizonis et Ariboldi, | quam habere visus erat in loco Cosonno, ad locum ubi d(icitu)r *****; coheret ei a mane Roberti Brema, a meridie et mo(n)t(e) suprascripti monasterii, a ser(o) de Bececis; quantum ipsum pratum | infra ipsas coherencias inveniri potuerit in integrum, in hoc permaneat libello, ea ratione ut a m(od)o abere et tenere debeant suprascripti monasterii officiales et servitores cum | eorum successoribus et cui dederint suprascriptum pratum, et facere exinde cum superioribus^(c) et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis libell(ario) nomine quicquid eis fuerit utile. Et pro | misit ipse^(d) Lanterius cum suis heredibus suprascriptum pratum ut supra l(egitur) defendere et guarentare ab omni homine iure et racione^(e) secundum morem libell(i) ut venditor e(m)ptori eisdem | officialibus et servitoribus suprascripti monasterii et eorum successoribus et cui dederint in pena dupli. Et pro suprascripto prato accepit ipse Lanterius a suprascripto fratre Magio ex parte | suprascripti mon(asterii) arg(e)n(t)i d(e)n(ariorum) bon(orum) Mediol(anensium) libras sex. Quia sic inter eos convenit. Actum burgo porte Romane de Noxeda.